
 
 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové 
neinvestiční dotace 

 
DOT/54/10/024298/2024 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Hlavní město Praha 
se sídlem:                           Mariánské nám. č. 2, 110 01  Praha 1 
zastupuje:                           RNDr. Štěpán Kyjovský, ředitel odboru ochrany prostředí MHMP 
IČO: 
DIČ: 

00064581 
CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41  Praha 6 
číslo účtu: 
kontaktní adresa: 

5157998/6000 
Odbor ochrany prostředí MHMP, Jungmannova 35/29,  
110 00 Praha 1 

(dále jen „poskytovatel“)  
 

a 

 
Toulcův dvůr, z.s. 
se sídlem:                           Kubatova 32/1, 102 00 Praha 10 - Hostivař 
zastupuje:                           Ing. Lenka Skoupá, předsedkyně spolku 
IČO:                                   62934171 
Registrace:                         1. 1. 2014 u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení:              Fio banka, a.s., V Celnici 10, 117 21 Praha 1 
číslo účtu:                          2600708570/2010 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy  
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace (dále jen „dotace“) 

v celkové výši 17.500.000 Kč (slovy sedmnáct milionů pět set tisíc korun českých) na kalendářní 

roky 2025–2029, a to vždy ve výši 3.500.000 Kč (slovy tři miliony pět set tisíc korun českých) na 

kalendářní rok, příjemci k zajišťování environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále jen 

„EVVO“) občanů hlavního města Prahy ve Středisku ekologické výchovy Toulcův dvůr, na adrese 

Kubatova 32/1, 102 00 Praha 10 (dále jen „SEV“). Dotace je poskytnuta na základě žádosti ze dne 

*MHMPXPOWCVIF* 
MHMPXPOWCVIF 



2 
 

27. 2. 2024, č. j. MHMP 438367/2024 (dále jen „Žádost“). 

2. Dotace je příjemci poskytována na realizaci následujících činností sloužících pro zajišťování 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty občanů hlavního města Prahy ve Středisku 

ekologické výchovy Toulcův dvůr: 

a) Péče o zvířata z výukové farmy "Noemova archa". 

b) Poskytování informačního servisu pro návštěvníky, zabezpečení provozu infocentra, propagace 

SEV a jeho aktivit v rámci EVVO. 

c) Koordinace aktivit SEV Toulcův dvůr. 

d) Odborná péče o areál SEV Toulcův dvůr, jeho cenné biotopy a rozvoj tohoto areálu. 

e) Sledování trendů ekologické výchovy a využívání aplikovatelných forem v podmínkách 

hlavního města Prahy, dále jen („účel dotace“). 

 

Bližší vymezení účelu, na který bude dotace poskytnuta, je specifikováno v Příloze č. 1 Žádosti. 

Výše uvedené činnosti budou realizovány příjemcem v součinnosti s jeho členskými organizacemi.  
 

 
 
       Článek II. 

Podmínky poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je poskytována na činnosti vymezené v článku I. a Příloze č. 1 Žádosti, realizované 

v období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2029. Po tuto dobu bude naplňován účel dotace.  

2. Dotace bude příjemci poskytnuta ve lhůtách dle tohoto platebního kalendáře: 

 

Každý kalendářní rok pravidelně, počínaje rokem 2025 

Datum Poskytnutá částka 

1. února 875.000 Kč  

1. dubna 875.000 Kč 

1. července 875.000 Kč 

1. října 875.000 Kč 

 

 

3. Platba bude poskytována bezhotovostně na účet příjemce č. účtu 2600708570/2010. Platba 

peněžních prostředků dle odstavce 2. tohoto článku smlouvy se považuje za uskutečněnou 

okamžikem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele. 

4. Příjemce je povinen použít peněžní prostředky z dotace poskytnuté dle této smlouvy výhradně 

k úhradě účelně vynaložených nákladů spojených s realizací činností vymezených v článku I. 

a v Příloze č. 1 Žádosti.  

5. Příjemce je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dojde-li k naplnění zákonem stanovených podmínek pro 

vznik této povinnosti, zejména pak podmínek uvedených v ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona. 



3 
 

6. Příjemce je povinen vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu názvu, adresy sídla a dalších údajů 

uvedených ve smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vliv na plnění účelu poskytované 

dotace, dojde-li k nim v době od uzavření této smlouvy do konečného vyúčtování dotace, a to 

nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniku dané skutečnosti. 

8. Pokud u příjemce v době účinnosti této smlouvy dojde k přeměně právní formy nebo zrušení 

s likvidací ve smyslu ustanovení § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech, oznámí 

příjemce neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost poskytovateli, přičemž 

práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou 

předmětem likvidace. 

9. Příjemce je povinen přidělenou dotaci (finanční prostředky) řádně vyúčtovat. Dílčí finanční 

vypořádání dotace přidělené pro roky 2025 až 2029 předloží příjemce poskytovateli vždy 

nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního roku. Nevyčerpaná část dotace přidělené 

v příslušném kalendářním roce plnění smlouvy se do následujícího roku nepřevádí a příjemce je 

povinen vrátit nevyčerpané finanční prostředky za příslušný kalendářní rok do 31. ledna 

následujícího roku na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce.  

10. Povinnost předložení finančního vypořádání je splněna okamžikem doručení požadovaných 

výstupů odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „OCP MHMP“) na 

podatelnu Magistrátu hlavního města Prahy, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1. Veškeré 

součásti vyúčtování poskytnuté dotace je příjemce povinen na vyžádání poskytovatele dotace dodat 

také v elektronické podobě. 

11. Příjemce je povinen v prvních dvou letech čerpání dotace předložit spolu s dílčím finančním 

vypořádáním dotace průběžnou zprávu o plnění stanoveného účelu, a to za každý kalendářní 

rok samostatně, tj. za kalendářní rok 2025 nejpozději do 31. 1. 2026, za kalendářní rok 2026 

nejpozději do 31. 1. 2027.  

12. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. následujícího roku po dokončení realizace účelu dotace, 

tj. do 31. 1. 2030, předložit spolu s konečným finančním vypořádáním dotace závěrečnou 

zprávu o splnění stanoveného účelu. Součástí tohoto konečného vyúčtování poskytnuté dotace 

bude oproti dílčím vyúčtováním navíc souhrnný Přehled použití finančních prostředků, jehož 

závazné členění je stanoveno Přílohou č. 1 této smlouvy, sumarizovaný za celé období čerpání 

poskytnuté dotace. 

13. Každé finanční vyúčtování poskytnuté dotace bude obsahovat: 

• Soupis všech dokladů, které jsou jeho součástí vč. vydaných částek, roční účetní výsledovky, 

doložené kopie příslušných účetních dokladů (daňové doklady, pokladní doklady, bankovní 

výpisy, interní doklady, aj.), pracovních smluv a výkazů odpracované doby, příp. dalších 

dokladů, které se k použití dotace vztahují. 

• Doplněný Přehled použití finančních prostředků za příslušný kalendářní rok, jehož závazné 

členění je stanoveno Přílohou č. 1 této smlouvy. 

• Čestné prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti a pravdivosti 

vyúčtování. 



4 
 

14. Příjemce bude po dobu plnění účelu dotace poskytovateli předkládat měsíční přehledy činností 

realizovaných v rámci účelu této poskytnuté dotace s uvedením vynaložených nákladů, a to vždy 

do 20. dne následujícího kalendářního měsíce. Budou-li měsíční přehledy splňovat požadavky 

na vyúčtování dotace uvedené v odstavci 13. tohoto článku, nemusí již příjemce doklady  

za příslušný kalendářní měsíc zahrnout do částečného, resp. konečného vyúčtování dotace. 

V případě pochybností je poskytovatel oprávněn rozhodnout, zda měsíční přehled odpovídá 

požadavkům na částečné, resp. konečné vyúčtování dotace. Za měsíc prosinec 2025, 2026, 2027, 

2028 a 2029 není příjemce povinen samostatný měsíční přehled předložit. 

15. Příjemce je povinen uvádět název a logo poskytovatele na všech propagačních materiálech či 

webových stránkách vztahujících se k činnostem financovaných či spolufinancovaných 

z poskytnuté dotace, pokud to povaha propagačních materiálů dovolí, případně slovně prezentovat 

poskytovatele v médiích a na příslušných událostech. K tomuto účelu uděluje poskytovatel příjemci 

souhlas s užíváním loga hlavního města Prahy a loga EVVO hl. m. Prahy. Použití loga hl. m. Prahy 

se řídí podle „Manuálu jednotného vizuálního stylu hlavního města Prahy – grafického manuálu 

HMP“ dostupného na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga hl. m. Prahy ve formátu 

určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům příjemce 

kontaktuje Odbor komunikace a marketingu MHMP na adrese logo@praha.eu. Propagaci 

poskytovatele je příjemce povinen doložit v rámci vyúčtování dotace (např. videozáznam, 

fotografie). Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy realizovaného 

účelu dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí 

osobě. Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou 

součinnost. Použití loga EVVO hl. m. Prahy se řídí Logomanuálem EVVO, který bude příjemci 

poskytnut v elektronické podobě po podpisu této smlouvy. Pro získání loga EVVO hl. m. Prahy ve 

formátu určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům 

příjemce kontaktuje Odbor ochrany prostředí MHMP na adrese evvo@praha.eu. 

16. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným 

předpisem EU neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního výměru 

provést odvod v rozsahu tohoto porušení – za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu hlavního 

města Prahy - dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení 

s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli penále dle ustanovení § 22 zákona 

o rozpočtových pravidlech, a to na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO 

příjemce. 

17. Nepředložení vyúčtování použití dotace a nevrácení nevyčerpaných finančních prostředků  

ve lhůtách stanovených výše v tomto článku bude považováno za méně závažné porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech, to neplatí, přesáhne-li 

prodlení s předložením vyúčtování nebo s vrácením nevyčerpaných finančních prostředků dobu  

3 měsíců. Za uvedené méně závažné porušení rozpočtové kázně bude uložen odvod ve výši 25.000 

Kč za každý započatý měsíc prodlení. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně bude 

považováno rovněž nedoložení každého jednotlivého měsíčního přehledu realizovaných činností 

dle článku II odstavce 14 této smlouvy ve stanovené lhůtě a nesplnění povinnosti propagace 

poskytovatele dle článku II odstavce 15 této smlouvy, za které bude uložen jednorázový odvod ve 

výši 5.000 Kč.  

 

 

mailto:logo@praha.eu
mailto:evvo@praha.eu


5 
 

 

Článek III. 

Kontrola použití dotace 

Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů. Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly 

nakládání s poskytnutými finančními prostředky, vytvořit podmínky potřebné k provedení této kontroly 

v souladu se zákonem o finanční kontrole a zpřístupnit poskytovateli k danému účelu veškerou 

potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv. Povinnosti 

příjemce vymezené v tomto článku trvají po celou dobu realizace účelu smlouvy a dále po dobu 5 let  

od ukončení jeho realizace. Po tuto dobu je příjemce povinen uchovávat účetní záznamy a účetní 

doklady vztahující se k poskytnutí dotace.  

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě porušení povinností upravených  

v čl. II. a v čl. III. této smlouvy. Výpověď musí být písemná a musí být doručena příjemci. 

Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a začne běžet ode dne následujícího po dni doručení 

výpovědi příjemci. Příjemce je povinen nejpozději do uplynutí výpovědní doby vrátit poskytovateli 

nevyčerpanou část dotace a provést vyúčtování poskytnutých finančních prostředků.  

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech a správního řádu. 

3. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti 

(zejména se jedná o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti a odvody za porušení rozpočtové kázně). Příjemce současně prohlašuje, že se 

nenachází v úpadku či likvidaci a pokud se tak stane, bude postupovat v souladu se smlouvou. 

Příjemce dále prohlašuje, že nebyl v posledních 5 letech před podáním žádosti pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek. Jde-li 

o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li členem statutárního orgánu příjemce právnická 

osoba, musí podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak také každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu příjemce.  

4. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytovatel tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy svým usnesením č. 14/22 ze dne 23. 5. 2024. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že poskytnutí neinvestiční dotace kumulativně nenaplňuje znaky 

veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené poskytovatelem. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních 

stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.  



6 
 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel.  

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění  

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly v souladu 

s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

10. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků, které se po jejich podepsání oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí této 

smlouvy. 

11. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 

originál. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

13. Hlavní město Praha zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 

 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR“). Bližší informace  

o zpracovávání osobních údajů jsou uvedeny na webu 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html / 

14. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se zákonem a nepříčí se 

dobrým mravům. 
 
 
 
 
 
    ………………………………………….  ………………………………………….. 

RNDr. Štěpán K y j o v s k ý  
ředitel odboru 

odbor ochrany prostředí 

podepsáno elektronicky 

Ing. Lenka S k o u p á  
předsedkyně spolku 

 

podepsáno elektronicky 

 

 

Přílohy smlouvy: 

1. Přehled použití finančních prostředků za kalendářní rok 

 

 

 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html%20/


7 
 

 

Příloha č. 1  
 

Přehled použití finančních prostředků individuální účelové neinvestiční dotace pro 
Toulcův dvůr, z.s. pro roky 2025 – 2029  

 

za kalendářní rok: .... bude doplněno.....  

  

Náklady Kč 
501 Spotřebované nákupy   
     - podrobnější položky musí být detailněji uvedeny dle skutečných nákladů za vykazované období   
518 Spotřebované služby   
518. kap.1 Služby péče o areál   
     - podrobnější položky musí být detailněji uvedeny dle skutečných nákladů za vykazované období   
518. kap. 2 Služby péče o farmu   
     - podrobnější položky musí být detailněji uvedeny dle skutečných nákladů za vykazované období   
518. kap. 3 Ostatní služby   
     - podrobnější položky musí být detailněji uvedeny dle skutečných nákladů za vykazované období   
521 Mzdové náklady    
524 Soc. a zdrav. pojištění   
549 Ostatní provozní náklady   
     - podrobnější položky musí být detailněji uvedeny dle skutečných nákladů za vykazované období   

Celkem vyčerpané finanční prostředky dotace za kalendářní rok   

K vrácení na účet poskytovatele zbývá za kalendářní rok 
- tyto prostředky byly vráceny z bankovního účtu příjemce dne: ....bude doplněno.....   

 

 

 


		2024-06-27T13:54:43+0000


		2024-06-27T19:32:10+0200
	Ing. Lenka Skoupá




